
Wir haben unsere Zuständigkeiten und Reisegebiete in den westlichen Bundesländern neu geordnet. 
dtv-Kinderbuch & Erwachsenenbuch sowie die dtv-Kooperationsverlage (Usborne, Klett Kinderbuch, 
Der Audio Verlag, Verlag Antje Kunstmann) erhalten Sie nun aus einer Hand! Darüber hinaus freuen 
wir uns auf die gemeinsame Vertretung von dtv und Klett-Cotta in allen Bundesländern.

NRW
Maike Michelis 
michelis.maike@dtv.de
Telefon: 0151 / 26 42 05 55
Fax: 0201 / 50 72 67 53

Rheinland-Pfalz, 
Saarland, 
Luxemburg, 
Baden-Württemberg (teilw.), 
Hessen (teilw.)
Mathias Gross
gross.mathias@dtv.de
Telefon: 07251 / 96 06 91 
Fax: 089 / 38 167 558

Neue Reisegebiete ab 1. Januar 2025

Baden-Württemberg
Kathrin Freudenberg 
freudenberg.kathrin@dtv.de
Telefon: 07164 / 80 00 81
Fax: 07164 / 80 00 82

Nordbayern, 
Baden-Württemberg (teilw.), 
Hessen (teilw.)
Michael Messer  
messer.michael@dtv.de
Telefon: 0171 / 441 58 05
Fax: 089 / 38 167 557

Bayern 
Tom Hoymann  
hoymann.tom@dtv.de
Telefon: 08157 / 99 96 985
Fax: 08157 / 99 96 986

Denis Hasse und Ilke Heinzelmann 
übernehmen in ihren Reisegebieten 
zukünftig ebenfalls die Betreuung der 
bisher von Claus Keller besuchten 
Kunden für Klett-Cotta.

Bremen, Hamburg, 
Schleswig-Holstein, 
Niedersachsen (teilw.)
Denis Hasse
hasse.denis@dtv.de
Telefon: 0421 / 17 87 82 86
Fax: 0421 / 17 87 82 87

Hessen (teilw.), 
Niedersachsen (teilw.), 
NRW (teilw.)
Ilke Heinzelmann 
heinzelmann.ilke@dtv.de 
Telefon: 05151 / 94 22 28


